
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 18. 05. 2011 do 06.00 hodin dne 19. 05. 2011 

 

06.04 – 8, Velká skála   

 -chata- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu požáru chaty. Průzkumem 

na místě nebylo nic zjištěno, jednotka nezasahovala, jednalo se o planý poplach. 

 

09.24 - 9, Kurta Konráda   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k dopravní nehodě dvou OA. Příslušníci 

jednotky poskytli první pomoc zraněným osobám, na místě provedli opatření proti 

vzniku požáru a uniklé PHM zasypali sorbentem. 

 

09.32 - 17, Rozvadovská spojka   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k dopravní nehodě dodávkového 

automobilu. Příslušníci jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a 

uniklé PHM zasypali sorbentem. 

 

09.48 - 10, Kružberská  

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána ke zjištění původu kouře u trafostanice TS 

2620. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o pálení odpadu neznámou ženou. 

Při požáru byla zraněna oznamovatelka události, která byla napadena pachatelkou. 

Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo vypalování izolace kabelů 

neznámou osobou. 

 Škoda: 0,-Kč 

 

10.14 - 6, U druhé baterie   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k otevření bytu. Dle informací od policie ČR 

byla uživatelka bytu odvezena již ráno ZZS. Jednotka nezasahovala. 

 

10.34 - 9, Kbelská   

 - komunikace -  

 Jednotka HZS Praha st.10 byla vyslána k dopravní nehodě dodávkového 

automobilu a dvou OA. Příslušníci jednotky na místě provedli opatření proti vzniku 

požáru a uniklé PHM zasypali sorbentem. 

 

11.33 - 4, Thomayerova   

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána k likvidaci včelího roje, který se usídlil 

v areálu FN. Příslušníci jednotky roj likvidovali motorovým vysavačem a pomocí 

chemických přípravků. 

 

11.40 - 17, Laudova  52 

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k likvidaci včelího roje, který se usídlil na 

keři. Příslušníci jednotky roj likvidovali motorovým vysavačem. 

 

13.20 - 4, Na hřebenech bez č.  

 - provozní objekt - 

Jednotka HZSP ČT byla vyslána ke zjištění původu kouře v objektu. Průzkumem 

bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny v objektu č. 101. Požárem potravin 

ke zranění ani ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost jednoho z 

pracovníků podniku při přípravě potravin. 

Škoda: 0,-Kč  

  



 

2 

 

13.41 - 5, K Barrandovu   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha st.8 byla vyslána k dopravní nehodě DA a NA. Příslušníci 

jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM zasypali 

sorbentem. 

 

13.50 - 5, Souběžná IV  

 - obytný objekt - 

 Příslušníci jednotek HZS Praha ze st. 2 a 7 likvidovali dvěma proudy tlakové vody 

v DP a pomocí automobilového žebříku požár střešní konstrukce a bočního 

obkladu stěny obytného domu. Požárem byla část konstrukce domu poškozena. 

Příčinou vzniku požáru byla nedbalost pracovníka instalatérské firmy při letování 

potrubí ústředního topení PB hořákem. 

 Škoda: 100 000,- Kč Uchráněno: 900 000,- Kč  

   

14.06 - 6, Na Džbánu bez č.   

 - volné prostranství -  

 Jednotka CHTS HZS Praha ze st.2 byla vyslána k zajištění skleněné nádoby 

s neznámou kapalinou. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o cca 30 litrů HCl. 

Nádoba byla zajištěna k další likvidaci.  

 

14.09 - 10, Průmyslová   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k dopravní nehodě motocyklu. Příslušníci 

jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM zasypali 

sorbentem. 

 

14.12 - 21, Malešovská   

 - volné prostranství - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st. 5 vyprostili pomocí AZ 30 uvězněného ptáka, 

kterého předali ZS Pet-medic. 

 

14.25 - 10, Středová   

 - komunikace - 

 Jednotka CHTS HZS Praha ze st. 2 byla vyslána k zajištění uniku rtuti na 

komunikaci na ploše cca 3 x 3 m. Rtuť byla zajištěna k další likvidaci.  

 

14.27 - 11, V jezírkách  

 - obytný objekt - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st. 4 likvidovali pomocí lezecké techniky požár 

starého truhlíku na balkóně obytného domu. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou 

vzniku požáru byla nedbalost neznámé osoby při odhození nedopalku cigarety. 

 Škoda: 0 ,- Kč 

 

14.29 - 10, Spořilovská   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha st. 4 byla vyslána k zajištění úniku PHM z NA na komunikaci. 

Příslušníci jednotky likvidovali skvrnu PHM na ploše cca 6 x 1 m sorbentem. 

 

14.50 - 20, Pavlišovská   

 - volné prostranství - 

 Jednotka MSDH Kolovraty byla vyslána k likvidaci včelího roje. Příslušníci jednotky 

roj likvidovali motorovým vysavačem a pomocí chemických přípravků. 

 

15.13 - 9, Manželů Dostálů   

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha st. 5 byla vyslána k likvidaci včelího roje, který se usídlil u 

vchodu do objektu. Příslušníci jednotky roj likvidovali. 

 



 

3 

18.00 - 8, Sokolovská   

 - provozní objekt - 

 Příslušníci jednotky HZSP DP hl. m. Prahy (st. Kačerov) vyprostili osoby z kabiny 

výtahu, která uvízla mezi podlažími stanice. 

 

20.51 – 20, Do Svépravic  

 - volné prostranství – 

 Jednotka HZS Praha st. 5 likvidovala proudem tlakové vody požár suché trávy. 

Příčinou vzniku požáru bylo nepovolené vypalování porostu. 

 Škoda: 0,- Kč 

 
 


